PAGE

 [image: image1.png]

СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 503
LXVII  сессия                                                                                               II созыва
«24» сентября 2013  года                                                                              г.Темрюк
О внесении изменений в решение XI сессии Совета

Темрюкского городского поселения Темрюкского района I-го созыва

от 11 сентября 2006 года №73 «Об утверждении  звания Почетный гражданин города Темрюка и утверждении Положения о звании

«Почетный гражданин города Темрюка»
В целях внесения уточнений в Положение о звании «Почетный гражданин города Темрюка», Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района р е ш и л:

 1. Внести в решение XI сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района I-го созыва от 11 сентября 2006 года №73 «Об утверждении  звания Почетный гражданин города Темрюка и утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Темрюка» следующие изменения:

1) Изложить статью 7 в следующей редакции:
« - для рассмотрения вопроса на сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района о присвоении звания «Почетный гражданин» представляются следующие документы:

- представление главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района либо комиссии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района;

- ходатайство трудового коллектива учреждения или предприятия, общественного объединения, жителей города Темрюка, выдвигающих кандидата;

- выписка из протокола общего собрания трудового коллектива учреждения и (или) предприятия о выдвижении кандидата;

- справка, содержащая основные биографические данные кандидата (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства, образование, семейное положение, иные сведения);

- характеристика с отражением всей трудовой деятельности и подробным изложением конкретных заслуг, достижений кандидата, его вклада в повышение авторитета города Темрюка;

- копии наградных документов, полученных за заслуги (если имеются);

- копия (выписка) трудовой книжки,

- копия паспорта.

Перечень документов не является обязательным и исчерпывающим.

Прием представлений и сведений о кандидатах на звание «Почетный гражданин» в Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района заканчивается за один месяц до празднования Дня города Темрюка.

Документы, представленные с нарушением указанного срока, рассматриваются к празднованию следующего Дня города Темрюка».

2) Изложить статью 9 в следующей редакции:

« - не позднее, чем за три недели до празднования Дня города Темрюка, Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района собирает на совместное заседание председателей постоянных комиссий с участием руководителей общественных организаций, деятелей культуры и науки, на котором из всех представленных кандидатов определяются наиболее достойные, исходя из значимости их заслуг перед городом. Выбранные кандидатуры выносятся на рассмотрение сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района».

3) Изложить статью 16 в следующей редакции:
« - ежемесячная выплата не работающим Почетным гражданам, зарегистрированным по месту жительства на территории Темрюкского района,  в размере трех тысяч рублей, назначаемая Советом Темрюкского городского поселения Темрюкского района по заявлению Почетного гражданина и выплачиваемая администрацией Темрюкского городского поселения Темрюкского района из средств бюджета Темрюкского городского поселения Темрюкского района начиная с года, следующего за годом присвоения звания».
3.Администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района опубликовать (обнародовать) данное решение в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

 4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.В.Румянцеву, постоянную комиссию Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, земельных и имущественных отношений, распоряжению муниципальной собственностью (председатель В.М.Кокоха), заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района Е.Н.Лавушкину и постоянную комиссию по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи (председатель В.Я.Филипчук).
           5. Решение «О внесении изменений в решение XI сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района I-го созыва от 11 сентября 2006 года №73 «Об утверждении звания Почетный гражданин города Темрюка и утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Темрюка» вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Заместитель председателя Совета

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района

         Д.Ю.Бутенко
«24» сентября 2013  года

PAGE
3